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قمار با ایت الله 
ترور برای وادار کردن به مذاکره

 محمد مهدی شیرمحمدی
اتاق‌های تصمیم‌سازی، اندیشکده‌ها و رسانه‌های غربی 
سلسله مطالبی با عنوان قمار با ایت الله منتشر می‌کنند. 
آن‌ها رهبران دنیا را در یک خانه بزرگ بازی فرض می‌کنند 
که یک طرف میز آیت‌الله قرار دارد و سوی دیگر محور 
غربی- عربی است. گزارش‌های آن‌ها به بررسی برگ‌های 
برنده آیت‌الله می‌پردازد و اینکه چطور بتوانند این برگ‌های 

برنده را بی‌اثر کنند.
مذاکره به شیوه‌ای که به تعهداتشان عمل نکنند و ایران 
را وادار به انجام تعهدات کنند یکی از شیوه‌هایی است 
که برای هدف بی‌اثر کردن برگ‌های برنده آیت الله انجام 

می‌دهند.
به تازگی هم در نشریاتشان گفتگویی به پامپئو وزیر امور 
خارجه انجام داده‌اند که به ترور اخیرشان مربوط می‌شود و 
معنای آن این بود که این ترور برای وادار کردن ایران برای 

حضور برسر میز مذاکره بود.
آنان در گزارش‌هایشان نوشتند که قتل‌های هدفمند، 
برنامه هسته‌ای ایران را پایان نخواهد داد اما می‌تواند امکان 
توافق را بیشتر کند. محور غربی- عربی معتقد است که 
با ترورهای قبلی دانشمندان هسته‌ای در کنار فشارهای 
تحریمی اقتصادی بین‌المللی و همراه با حملات سایبری، 

ایران را وادار به مذاکره و اجرای تعهداتش کرده است.
گزارش مرکز مطالعات راهبردی اسرائیل و مطلب 
واشنگتن پست هر دو معتقدند این ترور برای وادار کردن 
به مذاکره بود. ترور، تخریب و دعوت به بی‌عملی، مهمترین 
محوری است که اکنون در موضع خودشان با عنوان قمار با 

آیت الله در پیش‌گرفته‌اند.
اکنون بیش از هر چیز برگ برنده‌ای به نام مردم موثر 
است که مردم باید به این باور برسند که دعوت‌کنندگان 
به بی‌عملی را منافق بخوانند و هشدار لازم را به جریان 
داخلی که در زمین دشمن بازی می‌کند بدهند هم آن‌ها 
که فریاد در تله تنش نیفتیدشان گوش فلک را کر کرده 
است وقت آن است که مردم با کنار هم قرار دادن قطعات 
پازل به خوبی نقشه دشمن را رصد کرده و با صدای بلند 
فریاد بزنند که مبادا یک جریان داخلی برای دشمنان این 

کشور ریل‌گذاری کند.

یادداشت

اصلاح برخی از نگرش‌های فرهنگی 
نیازمند ورود رسانه‌ها است

سپهرغرب، گروه خبر: نماینده ولی فقیه در استان 
همدان رشد جامعه را در گرو تغییر و اصلاح برخی از 
نگرش‌های فرهنگی استان برشمرد و گفت: تحقق این 

مهم نیازمند ورود رسانه‌ها است.
عصر  شعبانی‌موثقی  حبیب‌الله  حجت‌الاسلام‌والمسلمین 
روز یکشنبه در دیدار با اعضای هیئت‌مدیره خانه مطبوعات 
استان با تبریک به اعضای جدید این مجموعه، اظهار کرد: 
هر حرکتی که به نقطه‌ای رسیده، نتیجه قدم‌هایی است 
که در گذشته برداشته شده، بنابراین امروز باید از زحمات 
اعضای سابق هیئت‌مدیره خانه مطبوعات استان تقدیر 

کنیم.
وی با بیان اینکه وظیفه اعضای جدید هیئت‌مدیره خانه 
مطبوعات پیش بردن کارهای گذشته با قدرت بیشتر است، 
گفت: تلاش اعضا در ایجاد تحول، باید به سمت و سوی 

تکامل باشد.
نماینده ولی فقیه در استان همدان با تأکید بر لزوم 
همراهی اصحاب رسانه با شورای فرهنگ عمومی استان، 
مطرح کرد: یکی از وظایف شورای فرهنگ عمومی اصلاح 
برخی از نگرش‌های فرهنگی در جامعه بوده و این موضوعی 

است که می‌توان از ظرفیت رسانه‌ها استفاده کرد.
وی با تأکید بر اینکه اصحاب رسانه باید ارتباط بیشتری 
با شورای فرهنگ عمومی داشته باشند، عنوان کرد: شورا 
به‌تنهایی نمی‌تواند فرهنگ جامعه را اصلاح کند و در این 
راه نیازمند بلندگوهای تبلیغاتی و تأثیرگذار اصحاب رسانه 

هستیم.
امام‌جمعه همدان افزود: ارتباط شورای فرهنگ عمومی و 
اصحاب رسانه باید ارتباطی دوطرفه باشد تا ضمن اینکه اگر 
در مکانی نیازمند اصلاح بودیم، اصحاب رسانه آن را به شورا 
اطلاع دهند و اگر بنا بر اصلاح بود، حضور جدی رسانه‌ها 

برای انعکاس آن را همراه داشته باشیم.
وی رشد جامعه را در گرو تغییر و اصاح برخی از 
نگرش‌های فرهنگی استان برشمرد و گفت: همه رسانه‌های 
استان بر لزوم توسعه همدان تأکید دارند، بنابراین برای 
تحقق این مسائل باید با ایجاد یک جبهه واحد به تغییر 

زیرساخت‌ها اقدام کنیم.
خواستار  شعبانی‌موثقی  حجت‌الاسلام‌والمسلمین 
پیگیری وضع معیشتی اصحاب رسانه شد و مطرح کرد: 
این موضوع باید به‌صورت جدی توسط اعضای جدید خانه 
مطبوعات پیگیری شود تا شاهد تحولات خوبی در این حوزه 

باشیم.
وی با اشاره به عدم وجود بیمه برای برخی از خبرنگاران، 
اظهار کرد: مسئولان باید به‌صورت جدی در این زمینه نیز 
ورود کنند و درصدد رفع مشکلات معیشتی اصحاب رسانه 

باشند.
این مقام مسئول ایجاد مجتمع رسانه‌ای استان را طرح 
خوبی برای کاهش مشکلات رسانه‌ها دانست و مطرح کرد: 
ایجاد مجتمع رسانه‌ای می‌تواند از مشکلاتی که رسانه‌ها 
در زمینه پیدا کردن مکان، هزینه و جابه‌جایی‌های هرساله 

دارند، جلوگیری کند.

خبر

خبر
sepehr.khabar@gmail.com

کمبود معلمان قرآن متخصص داریم؛

منابع انسانی مهم‌ترین چالش آموزش قرآن در وزارت آموزش‌وپرورش
دارالقرآن‌ها را به بخش خصوصی واگذار کنیم

رضایی:  آذین   - خبر  گروه  سپهرغرب، 
مدیرعامل مؤسسه فرهنگی قرآن و عترت 
چالش  مهم‌ترین  گفت:  هدایت  نور  مکتب 
آموزش‌وپرورش،  وزارت  در  قرآن  آموزش 
معلمان  تربیت  به  اگر  است؛  انسانی  منابع 
متخصص قرآنی بپردازیم و دارالقرآن‌ها را به 
خواهیم  موفق  کنیم،  واگذار  خصوصی  بخش 

بود.
در جامعه اسامی امروز آموزش قرآن بیش از 
هر چیز دیگری از الزامات آموزش‌وپرورش بوده و 
برخی کشورهای اسلامی در این خصوص به‌خوبی 
ورود کرده و اقدامات مؤثر و خوبی از سنین پایین 
و ترویج فرهنگ قرآنی در جامعه داشته‌اند و در 
کشور ما نیز با توجه به اینکه آموزش‌وپرورش 
متولی امر آموزش و فرهنگ‌سازی در درجه نخست 

است، باید در این خصوص ورود کند.
اما آنچه با توجه به وضعیت موجود از آموزش 
قرآن در سطح مدارس مشخص است، ضعف در 
ارائه خوب آموزش‌های قرآنی بوده و با توجه به این 
امر شاهد آسیب‌های بسیاری پس از ورود افراد در 
سنین بالاتر به جامعه هستیم که درصورت ترویج و 
ارائه آموزش‌های صحیح قرآنی، شاید بسیاری از این 
آسیب‌ها قابل پیشگیری بود و این مهم پس از ورود 

فرزندان به مدرسه برعهده آموزش‌وپرورش است.
راه‌اندازی دارالقرآن‌های آموزش‌وپرورش یکی از 
تدابیر به‌منظور ترویج فرهنگ قرآنی در جامعه بوده 
که این مراکز نیز به دلایل مختلفی چندان موفق و 
مؤثر عمل نکرده‌اند و آثار شاخصی از آن را در جامعه 
شاهد نیستیم و به‌منظور نگاهی دقیق به عملکرد 
آموزش‌وپرورش در این حوزه با مسعود رستنده، 
دکترای الهیئت و معارف اسلامی گرایش علوم قرآن 
و حدیث، دبیر آموزش‌وپرورش، مدیرعامل مؤسسه 
فرهنگی قرآن و عترت مکتب نور هدایت و عضو 
هیئت‌مدیره مجمع اساتید، قاریان و حافظان قرآن 

استان همدان گفت‌و‌گو کردیم.
عضو هیئت‌مدیره مجمع اساتید، قاریان و 
حافظان قرآن استان همدان در گفت‌و‌گو با 
خبرنگار ما ضمن تقدیر از روزنامه سپهرغرب که 
با هدف ترویج فرهنگ قرآنی به‌ویژه آموزش قرآن 
وارد عمل شده، اظهار کرد: مشخص بوده که این 
روزنامه بسیار دغدغه‌مند به دنبال افزایش کیفیت 

آموزش قرآن در مدارس است.
مسعود رستنده با بیان آنکه کارشناسان این 
رسانه در حوزه آسیب‌شناسی بسیار خوب وارد 
عمل شده‌اند، گفت: کارشناسان این حوزه ریشه 
آسیب‌های فرهنگی جامعه را در عدم آموزش قرآن 

یافته‌اند.
مدیرعامل مؤسسه فرهنگی قرآن و عترت 
مکتب نور هدایت بیان کرد: مشکل امور قرآنی 
کشور به دنبال انجام تحقیقات میدانی در یک 
کلمه فقط آموزش بوده و راهبردی‌ترین مشکل در 

این حوزه است.
وی با تأکید بر آنکه اگر قرآن خوب آموزش 
داده می‌شد این‌همه مشکلات اقتصادی، خانوادگی، 
اجتماعی، فرهنگی و سیاسی در جامعه نداشتیم، 
افزود: متأسفانه به‌دلیل عدم آموزش خوب 
قرآن شاهد هستیم که بحث قرض‌الحسنه و 
بانک‌های بدون بهره در جامعه کم‌رنگ است و 
اگر آموزش‌های فرهنگ ناب اقتصادی قرآنی را 

به‌درستی داشتیم، این‌گونه نبود.

رستنده با بیان اینکه اگر مباحث قرآنی 
به‌درستی آموزش داده می‌شد کارشناسان اقتصادی 
بانک‌ها را به سمت بانک‌های قرض‌الحسنه پیش 
می‌بردند، تصریح کرد: کشورهای توسعه‌یافته و 
پیشرفته‌ای همچون کانادا تسهیلاتی با کارمزد 

بسیار پایین پرداخت می‌کنند.
وی به بایدهای آموزش قرآن در آموزش‌وپرورش 
اشاره کرد و ادامه داد: یکی از اقدامات مهم 
آموزش‌وپرورش در این راستا تربیت معلمان 
قرآن متعهد، متخصص و با شخصیت است که 
در استخدام افراد متأسفانه مؤلفه شخصیت نادیده 

گرفته می‌شد.
عضو هیئت‌مدیره مجمع اساتید، قاریان و 
حافظان قرآن استان همدان خاطرنشان کرد: باید 
معلمان قرآن در مدارس تخصصی شوند، به این 
معنی که با قرائت صحیح و مفاهیم قرآن آشنا 
شده، تفسیر ساده و کاربردی آیات درسی قرآن 
را دانسته و راه‌های استفاده از مفاهیم قرآن را به 

دانش‌آموزان بیاموزند.
وی در ادامه به نامه چندسال قبل رهبر معظم 
انقلاب به جوانان اروپا اشاره کرد و یادآور شد: در 
این نامه مقام معظم رهبری جوانان را به قرآن 
ارجاع داده بودند؛ معلمان قرآن لازم است دوره‌های 

تخصصی قرآن را بگذرانند.
مدیرعامل مؤسسه فرهنگی قرآن و عترت مکتب 
نور هدایت اظهار کرد: لازم است در کشور دانشگاه 
قرآن تأسیس و معلمان قرآن در آن دانشگاه تربیت 
شوند؛ دانشگاه قرآن یک دانشگاه کاربردی است، نه 
یک کلمه کم و نه یک کلمه زیاد که در آن معارف 

قرآن و اهل‌بیت )ع( آموزش داده می‌شود.
وی با تأکید بر اینکه باید خوش‌اخلاق‌ترین افراد 
را برای معلمی قرآن انتخاب کنیم، گفت: معلم 
قرآنی که اخلاق ندارد، باید از شغل خود استعفا 
دهد، وگرنه به شغل خود، جامعه و قرآن خیانت 

کرده است.
رستنده با بیان اینکه زمان کلاس قرآن باید 
شادترین زمان‌ها باشد، تصریح کرد: مباحث 
مطرح‌شده در کلاس‌های قرآنی باید با نیازهای 
دانش‌آموزان هماهنگی داشته باشد و معلم قرآن 

باید به شخصیت دانش‌آموزان احترام بگذارد.
وی با بیان اینکه استعمار در مصر برای مقابله با 
دین و ایمان جوانان از چهار راه استفاده کرد، افزود: 
اختصاص بدترین زمان برای آموزش قرآن و مسائل 
دینی، استفاده از افراد کریه‌المنظر و زشت برای 
آموزش، طرح مباحث غیر ضروری در این ساعات 
و عدم استفاده از معلمان نااهل فلسفه و منطق، 

راهکارهای آنان بود.
مدیرعامل مؤسسه فرهنگی قرآن و عترت 
مکتب نور هدایت بیان کرد: با این رویکرد استعمار 
توانست دین و ایمان مردم مصر را به‌راحتی نشانه 
برود و این موضوع بسیار دل‌خراش بود؛ باید 
آموزش‌وپرورش ما با توجه به مطالب عنوان‌شده در 

تربیت معلمان قرآن متخصص کار کند.
وی به آیه 44 سوره رحل اشاره کرد و ادامه 
داد: نخستین معلم قرآن شخص پیامبر )ص( است 
و ما باید بعد از این بزرگوار به‌عنوان معلم قرآن در 
حوزه تعلیم قرآن ظرافت به خرج دهیم، چراکه این 

خلعت بر ما مبارک باشد.
رستنده با بیان اینکه رسول اکرم )ص( فرمود 
برای معلم قرآن تمام ذرات دنیا دعا می‌کنند حتی 

ماهیان در دل دریا، خاطرنشان کرد: اگر بخواهیم 
کسوت معلمی را بر کسی بپوشانیم، باید این معلم 
را درست تربیت کنیم و متأسفانه ما معلمان قرآن 

متخصص بسیار کم داریم.
وی به اهداف آموزش قرآن در دوره ابتدایی 
اشاره کرد و یادآور شد: آشنایی با قرآن، ایجاد 
انس و علاقه با قرآن، تقویت توانایی روخوانی 
به‌صورت شمرده از کتاب درسی، تقویت توانایی 
خواندن آیات به‌صورت آرام و آهنگین، آشنایی 
با قواعد ضروری روخوانی قرآن، تشویق به حفظ 
سوره‌های کوتاه، آشنایی با داستان‌های قرآنی، 
فراگیری معنای برخی کلمات ساده و عبارات کوتاه 
قرآنی، تشویق دانش‌آموزان به تلاوت و فهم قرآن و 
شناسایی استعدادهای قرآنی در میان دانش‌آموزان 

از این اهداف است.
عضو هیئت‌مدیره مجمع اساتید، قاریان و 
حافظان قرآن استان همدان اظهار کرد: تقویت 
روان‌خوانی قرآن، تقویت درک مفاهیم و معانی 
برخی آیات ساده و آشنایی با برخی مفاهیم قرآن 
از اهداف آموزش قرآن در دوره متوسطه اول است.
وی با اشاره به اهداف آموزش قرآن در دوره 
متوسطه دوم، گفت: در این بخش متأسفانه درس 
مستقل قرآن که سال 67 پایه‌گذاری شد، حذف و 
آن را در کتاب دین و زندگی ادغام کردند و اهداف 
آن نیز تقویت روان‌خوانی قرآن و آشنایی با تدبر در 

قرآن با موضوعات مختلف است.
رستنده با تأکید بر اینکه به‌دلیل عدم مستقل 
بودن درس قرآن توجه دانش‌آموزان به تدبر در 
قرآن آن‌چنان جلب نمی‌شود، بیان کرد: درصورت 
مستقل بودن بهتر می‌توانست نقش خود را ایفا 
کند و با توجه به این امر رنگ قرآنی در این دوره 
کم‌رنگ‌تر است، درحالی ‌که می‌شد بحث تفسیر 

قرآن در این دوره را تقویت کرد.
وی با بیان اینکه می‌شد کل کتاب دین و زندگی 
را به دو بخش معارف اسلامی و تفسیر و علوم قرآنی 
تقسیم کرد، افزود: این مهم می‌تواند به‌عنوان یک 

پیشنهاد به وزارت آموزش‌وپرورش باشد.
عضو هیئت‌مدیره مجمع اساتید، قاریان و 
حافظان قرآن استان همدان تصریح کرد: متأسفانه 
به‌علت کمبود معلم قرآن متخصص خروجی 
آموزش قرآن در مدارس عالی نیست، درحالی ‌که 
ام‌القری جهان اسلام هستیم و باید بسیار قوی‌تر از 

سایر کشورها در این زمینه کار کنیم.
وی با بیان اینکه زحمات بسیاری کارشناسان 
در این حوزه کشیده‌اند، ادامه داد: متأسفانه 
کافی نیست و انتظارات بیش از این است؛ اکنون 
دانشجویان حتی در روخوانی قرآن نیز ضعیف 
هستند، چه رسد به روان‌خوانی و مفاهیم و 
باید در بحث تربیت معلمان قرآن متخصص در 

آموزش‌وپرورش کار کنیم.
مدیرعامل مؤسسه فرهنگی قرآن و عترت 
مکتب نور هدایت خاطرنشان کرد: استخدام 
معلمان متخصص، تأسیس دانشگاه قرآن، برگزاری 
دوره‌های توانمندسازی برای معلمان قرآن، تعریف 
سرفصل‌های آموزشی مفید و پرُکاربرد براساس 
نیاز دانش‌آموزان، برگزاری دوره‌های روانشناسی 
برای معلمان قرآن و برگزاری جشنواره‌های 
معرفی معلمان قرآن برتر با عناوین زیبا می‌تواند 
از راهبردهای مؤثر در برون‌رفت از وضعیت فعلی 

باشد.
وی با بیان اینکه الگوهای کنونی آموزش قرآن 
در آموزش‌وپرورش نیاز به اصلاح دارد، یادآور شد: 
طراحی آموزش قرآن در مدارس باید به‌روزرسانی 
شود و در ایام کرونا این مهم نمایان شد که امروز 
کتاب به‌عنوان رسانه خاصیت خود را از دست داده 

و باید به سمت تولید اپلیکیشن‌های قرآنی برویم.
رستنده با تأکید بر اینکه اپلیکیشن‌ها باید 
دو مشخصه بارز داشته باشند، اظهار کرد: باید 
تخصصی و کاربردی بوده و محتوای آن‌ها 
فرآیندمحور و براساس مراحل مختلف زندگی و 

نیاز روز دانش‌آموزان طراحی شود.
وی با بیان اینکه کتاب به‌عنوان رسانه تاریخ 
مصرف خود را از دست داده و این جسارت به 
تألیف‌کنندگان کتاب نیست چراکه بنده در این 
حوزه نیز فعالیت دارم، گفت: کتاب به‌عنوان یک 
منبع برای حفظ میراث فرهنگی باید باشد، اما لازم 

است کتاب الکترونیکی تعریف شود.
مدیرعامل مؤسسه فرهنگی قرآن و عترت 
مکتب نور هدایت بیان کرد: باید از فناوری 
اطلاعات و به‌روز برای آموزش قرآن و گسترش 
معارف قرآن استفاده و جوانان را تشویق به ورود 
در این حوزه کنیم؛ از این پتانسیل‌ها در آموزش 
قرآن کم استفاده کرده‌ایم، روش‌های ما در آموزش 
قرآن خوب است، اما باید متعالی و معلمان قرآن 

توانمند شوند.
وی با بیان اینکه متأسفانه بسیار کم از معلمان 
قرآن با اطلاعات به‌روز در آموزش‌وپرورش استفاده 
می‌شود، افزود: در تحقیقات میدانی صورت‌گرفته 
مهم‌ترین سؤال دانش‌آموزان به‌ویژه در دوره 
متوسطه درباره هدف خلقت است و معلمان 
قرآن ما در این حوزه متخصص نیستند و منابع 

ساده‌سازی‌شده در اختیار معلمان نیست.
رستنده با بیان اینکه باید در حوزه آموزش قرآن 
به معلمان اطلاعات به‌روز ارائه دهیم، تصریح کرد: 
باید یک سازمان معلمان قرآن در کشور تشکیل 
شود و راهکار استاندارد عالی و به‌روز تعیین کنند 
تا معلمان قرآن در سراسر کشور براساس آن 
استاندارد و مطابق نیازهای بومی و آمایش سرزمین 
به آموزش قرآن بپردازند که در این حوزه بسیار 

ضعیف عمل کرده‌ایم.
دارالقرآن‌های  اینکه  بر  تأکید  با  وی 
آموزش‌وپرورش در بعُد کمی ضعیف و در بعُد 
کیفیت آموزشی متوسط هستند، ادامه داد: برای 
تقویت دارالقرآن‌ها باید آن‌ها را به بخش خصوصی 
واگذار کنیم؛ آموزش‌وپرورش به‌علت بالا بودن 
اولویت‌های آموزشی، اولویت‌های پرورشی را در 
پایین قرار داده و توان اداره دارالقرآن‌ها و بودجه 

لازم برای این امر را ندارد.
عضو هیئت‌مدیره مجمع اساتید، قاریان و 

حافظان قرآن استان همدان خاطرنشان کرد: 
متأسفانه برخی از مدیران جزیره‌ای عمل می‌کنند 
و این عدم اخلاص در کار سبب عدم تقویت بخش 
خصوصی و موجب آسیب به این مهم شده است؛ 
بسیاری از سازمان‌های مردم‌نهاد و خیران مشتاق 

به این امر هستند.
بخشنامه‌های  و  دستورالعمل‌ها  وی 
آموزش‌وپرورش را یکی از مشکلات دارالقرآن‌های 
زیر نظر این سازمان دانست و یادآور شد: مدیر یک 
دارالقرآن مزایای یک مدیر را به‌طور کامل ندارد و 
به این دلیل اعتبار چندانی برای آن قائل نمی‌شود؛ 
معلمان این مراکز نیز باید همچون معلمان سایر 

مدارس موظف باشند.
رستنده با تأکید بر اینکه باید روش‌ها و 
سازوکارهای اداره دارالقرآن‌های آموزش‌وپرورش 
تغییر کند، اظهار کرد: حتی اگر شده نوبت 
بعدازظهر مدارس دارالقرآن‌ها را راه‌اندازی کنیم و 
اگر تعصب‌های جزیره‌ای موجود را داشته باشیم، 
نمی‌توانیم به تقویت توسعه‌ای فرهنگ قرآنی 

بپردازیم.
وی با بیان اینکه باید خیرین قرآنی در حوزه 
آموزش قرآن را به مردم معرفی کنیم، گفت: 
کلاس‌های آموزش قرآن که بهشت واقعی در این 
دنیا است، خیلی مورد توجه و دقت قرار نگرفته و 
ما در این حوزه موفق نبوده‌ایم، اما وقتی به سمن‌ها 

واگذار می‌کنیم، موفق هستند.
عضو هیئت‌مدیره مجمع اساتید، قاریان و 
حافظان قرآن استان همدان بیان کرد: مهم‌ترین 
چالش آموزش قرآن در وزارت آموزش‌وپرورش، 
منابع انسانی است؛ اگر به تربیت معلمان متخصص 
قرآنی بپردازیم و دارالقرآن‌ها را به بخش خصوصی 

واگذار کنیم، موفق خواهیم بود.
وی با بیان اینکه براساس آیات آغازین سوره بقره 
باید آموزش قرآن را بعد از روخوانی و روان‌خوانی 
به سه بخش تقسیم کنیم، افزود: آموزش پیام‌های 
عبادی، آموزش پیام‌های اقتصادی و آموزش 
پیام‌های اجتماعی و فرهنگی قرآن سه بخش مهم 

در آموزش قرآن است.
رستنده با تأکید بر اینکه معتقدم شکل‌گیری 
یک تشکیلات منسجم برای آموزش قرآن باید به 
فرمان رهبر معظم انقلاب صورت گیرد، تصریح 
کرد: تمام تشکل‌های قرآنی در ذیل این تشکل 
واحد حرکت کنند تا آموزش قرآن به‌صورت 

استاندارد پیش رود.
وی کتاب، معلم و دانش‌آموز را از ارکان 
آموزش برشمرد و ادامه داد: در این سه حوزه باید 
برنامه‌ریزی برای تولید محتواهای کاربردی برای 

دانش‌آموزان و معلمان داشته باشیم.
براساس اظهارات رستنده مهم‌ترین چالش 
آموزش قرآن در وزارت آموزش‌وپرورش، منابع 
انسانی است و متأسفانه امروزه با کمبود معلم 
متخصص قرآنی در جامعه مواجه هستیم که 
این امر آسیب بزرگی به بدنه جامعه خواهد بود 
و نیاز به آموزش معلمان متخصص و به‌روزرسانی 
اطلاعات در اختیار آن‌ها است که متأسفانه تاکنون 
در این خصوص اقدام مؤثری نشده و شاید بهتر 
است این مهم با واگذاری دارالقرآن‌ها به بخش 
خصوصی دنبال شود و مسئولان از اقدامات 
جزیره‌ای در حوزه فرهنگ قرآنی خودداری کنند تا 

در این امر موفقیت‌هایی حاصل شود.

توزیع مرغ با قیمت‌های متفاوت در شهر همدان
سپهرغرب، گروه خبر: فرماندار همدان 
گفت: کاهش توزیع مرغ همدان در بازار 
و عرضه مرغ‌های تولیدی خارج استان با 

قیمت‌های متفاوت را شاهد هستیم.
حسین افشاری روز یکشنبه از واحدهای صنفی 
بازار همدان بازدید کرد و ضمن گفت‌وگو با تعدادی 
از متصدیان و مردم به‌صورت مستقیم، در جریان 

برخی از مسائل و مشکلات آنان قرار گرفت.
وی در حاشیه این بازدید گفت: به‌علت کاهش 

کشتار مرغ همدان شاهد کمبود توزیع و عرضه 
در واحدهای صنفی هستیم و هم‌اکنون بسیاری از 
واحدهای صنفی مرغ‌فروشی از عدم کشتار و نحوه 

توزیع مرغ گرم گله‌مند هستند.
این مقام مسئول افزود: در تعدادی از واحدهای 
صنفی نیز مرغ‌های تولید خارج از استان توزیع 
شده که متأسفانه در عرضه شاهد اعلام قیمت‌های 

متفاوت در واحدهای صنفی هستیم.
افشاری اضافه کرد: برخی واحدهای صنفی نیز 

با وجود داشتن مرغ از فروش آن امتناع و اظهار 
می‌کنند که هنوز قیمت تعیین نشده است که 
طی تماس تلفنی با رئیس سازمان صنعت، معدن 
و تجارت استان قیمت تعیین تکلیف و نسبت به 

فروش مرغ اقدام شد.
فرماندار همدان همچنین ضمن بازدید 
تعدادی از واحدهای صنفی عرضه گوشت و میوه 
در سبزه‌میدان، قیمت‌ها را در این واحدها مورد 

بررسی قرار داد.

ارشاد نسبت به توزیع عادلانه آگهی‌ها اقدام کند
حل مشکلات رسانه‌ها را پیگیری می‌کنیم

با  استاندار همدان  گروه خبر:  سپهرغرب، 
تأکید بر اینکه اداره فرهنگ و ارشاد نسبت به 
توزیع عادلانه آگهی‌ها اقدام کند و دستگاه‌ها 
و رسانه‌ها باید قانون را اجرا کنند، گفت: با 
همکاری خانه مطبوعات، مشکلات رسانه‌ها را 

پیگیری می‌کنیم.
اعضای  جمع  در  شاهرخی  سیدسعید 
هیئت‎مدیره خانه مطبوعات استان همدان ضمن 
تقدیر و تشکر از همکاری خوب رسانه‌ها، اظهار 
کرد: رسانه‌های همدان از گذشته تا امروز دغدغه 
توسعه استان و خدمت به مردم را داشته و دارند 
و این یک فرصت خوب برای توسعه استان همدان 

است.
وی گفت: خانه مطبوعات نهاد صنفی و قانونی 
و مورد حمایت مجموعه دولت است و انتظار داریم 
زمینه تعامل رسانه‌ها با دستگاه‌های اجرایی را 
فراهم آورد و در راستای ارتقای جایگاه رسانه‌ها 

تلاش کند.
استاندار همدان با بیان اینکه سند اطلاع‌رسانی 
استان به‌عنوان یک اقدام ابتکاری اولویت حوزه 
اطلاع‌رسانی همدان بوده و برای همه مدیران 
لازم‌الاجرا است، ادامه داد: زمانی که در جامعه 
با مشکل کرونا روبه‌رو هستیم، مدیران ارتباط 
با رسانه‌ها را بیشتر از گذشته داشته باشند و با 
تورهای خبری جامعه را از کارهای انجام‌شده مطلع 

کنند.
وی با تأکید بر اینکه اداره فرهنگ و ارشاد 
نسبت به توزیع عادلانه آگهی‌ها اقدام کند و 
دستگاه‌ها و رسانه‌ها باید قانون را اجرا کنند، گفت: 

با همکاری خانه مطبوعات، مشکلات رسانه‌ها را 
پیگیری می‌کنیم.

شاهرخی با بیان اینکه در برگزاری دوره‌های 
آموزشی، تورهای گردشگری و بیمه تأمین 
اجتماعی به رسانه‌ها در زمان مناسب کمک 
خواهیم کرد، افزود: یکی از ملاک‌های ارزیابی 
مدیران ارتباط و تعامل با رسانه‌ها است و عملکرد 

دستگاه‌ها در این حوزه ارزیابی می‌شود.
      امیدآفرینی محور اصلی فعالیت 

رسانه‌های استان همدان است
رئیس هیئت‌مدیره خانه مطبوعات استان 
همدان گفت: امیدآفرینی و تلاش در راستای 
ایجاد روحیه امید و خودباوری در سطح جامعه، 
خنثی کردن شایعات و همچنین انعکاس خدمات 
و دستاوردهای دولت برای مردم اولویت کاری و 

محور فعالیت مطبوعات و رسانه‌های استان است.
اشکان یوسفی افزود: 500 نفر در رسانه‌های 
مکتوب و مجازی استان مشغول کار و تلاش 
هستند که از این تعداد 210 خبرنگار عضو رسمی 
سامانه خانه مطبوعات و 15 نفر نیز عضو افتخاری 

به‌شمار می‌آیند.
وی اظهار کرد: تعدادی از خبرنگاران فعال 
رسانه‌های استان به‌علت نداشتن شرایط ازجمله 
بیمه نمی‌توانند عضو سامانه خانه مطبوعات 
شوند که بر همین اساس یکی از مطالبات اصلی 
خبرنگاران استان، فراهم شدن زمینه عضویت این 

گروه با رفع مشکل بیمه است.
رئیس هیئت‌مدیره خانه مطبوعات استان 
همدان بیان کرد: هیئت‌مدیره خانه مطبوعات 

به‌صورت دوره‌ای انتخاب شده و در این دوره 
اعضای جدید با مشارکت بیش از 80 درصدی 
خبرنگاران انتخاب شدند که حضور و انتخاب افراد 
جدید توسط خبرنگاران حاوی پیام ضرورت تحول 

در برنامه‌های خانه مطبوعات است.
آمارهای  یوسفی اظهار کرد: طبق آخرین 
رسمی، استان همدان دارای 156 رسانه 
دارای مجوز است که 87 رسانه آن چاپی و 
مابقی الکترونیکی هستند که ضرورت دارد 
کیفیت‌گرایی نیز در کنار کمیت سرلوحه 

باشد. استان  فعال  فعالیت رسانه‌های 
وی گفت: با وجود اختلاف دیدگاه‌های سیاسی، 
وحدت و هم‌گرایی در میان اصحاب رسانه استان 
همدان حاکم بوده و زیربنای اساسی فعالیت در 
این عرصه توجه به ارزش‌ها و ارکان اصلی نظام 

جمهوری اسلامی است.
رئیس هیئت‌مدیره خانه مطبوعات استان 
همدان تأکید کرد: خبرنگاران در خط مقدم 
آگاه‌سازی  و  فرهنگ‌سازی  کرونا،  اطلاع‌رسانی 
برای شکست زنجیره این ویروس هستند و در 
راستای انجام وظیفه اطلاع‌رسانی، مطالبه‌گری 
و مستندسازی، حضوری فعال و اثربخش دراین 
زمینه برای آگاهی‌بخشی به مردم و ریشه‌کنی این 

ویروس دارند.
یوسفی بیان کرد: یکی دیگر از اولویت‌های 
کاری اعضای جدید خانه مطبوعات استان همدان، 
تلاش برای بهبود وضعیت معیشتی اعضا است؛ 
چراکه اهالی مطبوعات از حداقل امتیاز و شرایط 
مناسب کاری و حقوق بی‌بهره هستند، ضمن اینکه 

نداشتن بیمه مهم‌ترین مشکل تعدادی از فعالان 
رسانه‌ای استان است.

وی افزود: ارتقای سطح علمی و کیفی با 
برگزاری دوره‌های آموزشی و تخصصی و هم‌افزایی 
بین اهالی رسانه و تصمیم‌سازان و تصمیم‌گیران 
از دیگر اولویت‌های هیئت‌مدیره خانه مطبوعات 

استان همدان است.
رئیس هیئت‌مدیره خانه مطبوعات استان 
همدان همچنین خواستار توزیع عادلانه آگهی‌های 
دولتی در میان نشریات استان شد و گفت: این 
مشکل سال‌ها بوده که تکرار و مطرح می‌شود، اما 
تاکنون حل نشده، درحالی ‌که با ورود اداره کل 
ارشاد و تدوین سازوکار مناسب می‌توان این مشکل 

را رفع کرد.
از پایگاه‌های  وی همچنین حمایت مالی 
خبری فعال و توجه به خبرنگاران مستقر در 
شهرستان‌های استان را مورد تأکید قرار داد و 
افزود: خانه مطبوعات استان همدان درحال حاضر 

از داشتن مکان مناسب برای استقرار و انجام 
وظایف ذاتی و محوله بی‌بهره است و در این زمینه 
نیازمند تأمین مکان مناسبی برای انجام فعالیت‌ها 
و پیگیری امور مربوط به اعضا و جامعه خبری و 

رسانه‌ای استان هستیم.
رئیس هیئت‌مدیره خانه مطبوعات استان 
همدان پرداخت وام و تسهیلات کم‌بهره به اصحاب 
رسانه، رفع مشکل بیمه خبرنگاران و فراهم کردن 
زمینه استفاده آنان از امکانات تفریحی، ورزشی و 
رفاهی را از دیگر مطالبات اصحاب رسانه استان 

عنوان کرد.
در ادامه این جلسه که با حضور معاون 
سیاسی، امنیتی و اجتماعی استاندار و رئیس 
شورای اطلاع‌رسانی استان همدان برگزار شد، 
تعداد دیگری از اعضای خانه مطبوعات گزارشی 
از وضعیت مطبوعات و همچنین مطالبات اصحاب 
رسانه استان در راستای انجام بهینه و مطلوب 

وظیفه مهم اطلاع‌رسانی ارائه کردند.


